Протокол № 4

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями социального обслуживания населения Кемеровской области

г. Кемерово

24 марта 2023 года

14.00

Присутствовали:

Члены Общественного совета

Неворотова Нина Павловна Председатель Кемеровского областного совета ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов

Дзюба Вера Николаевна  Заместитель председателя Совета  Кемеровской региональной

общественной организации «Ресурсный центр поддержки

общественных инициатив»

Комякова Ирина

Владимировна

Президент Автономной некоммерческой организации «Центр

социального развития»

Сабиржанов Расултан

Камилжанович

Заместитель председателя Кемеровской областной

общественной организации Союз «Чернобыль»

Степанижова Лилия

Владимировна

Председатель Анжеро-Судженского городского отделения

Региональной Общероссийской общественной организации

Союз Женщин России - Союз Женщин Кузбасса»

Тихонова Ирина Викторовна Правовой инспектор труда отдела социально-правовой

работы и охраны труда Кемеровского областного союза

организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных

организаций Кузбасса»

Приглашенные:

1. Полухин Михаил Валерьевич –заместитель министра социальной защиты населения

Кузбасса;

2. Иванченко Алеся Викторовна – начальник отдела организации полустационарного и

надомного социального обслуживания граждан пожилого возраста министерства

социальной защиты населения Кузбасса

3. Мишина Нина Валентиновна  - начальник отдела организации полустационарного

социального обслуживания семьи и детей министерства социальной защиты

населения Кузбасса;

4. Фролов Ефим Михайлович – главный консультант отдела организации

полустационарного социального обслуживания семьи и детей министерства

социальной защиты населения Кузбасса;

Повестка заседания:

1.Формирование и утверждение перечня организаций социального обслуживания населения

Кемеровской области - Кузбасса, в отношении которых в 2023 году будет проводиться

независимая оценка качества условий оказания услуг.

2.Опорядке заключения договора с организацией-оператором, а также рассмотрение проекта

договора с организацией-оператором.

1.Слушали

Дзюба Веру Николаевну, о перечне организаций социального обслуживания населения

Кемеровской области - Кузбасса, в отношении которых организацией-оператором в 2023

году будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг.

Решили

1.1.Утвердить перечень организаций в количестве 47 из числа: Центры социального

обслуживания населения (форма социального обслуживания на дому),  Центры социальной

адаптации, дом ночного пребывания (полустационарная форма социального обслуживания)

(приложение к настоящему протоколу).

1.2. Перечень организаций, в отношении которых организацией-оператором в 2023 году

будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.Слушали

Тихонову Ирину Викторовну, о рассмотрении порядка заключения договора с организацией-

оператором.

Решили

2.1. Принять к сведению информацию о порядке заключения договора министерством

социальной защиты населения Кузбасса с организацией - оператором, которая будет

осуществлять сбор и обобщение информации о качестве условий оказания услуг

организациями социального обслуживания.

2.2.Определить сроки по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг

организациями социального обслуживания населения Кемеровской области – Кузбасса

(согласно приложению к настоящему протоколу) до 1 декабря 2023 года.

Председатель    Н.П. Неворотова

Секретарь         В.Н. Дзюба

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

поставщиков социальных услуг, расположенных на

территории Кемеровской области – Кузбасса для

проведения независимой оценки качества условий оказания

услуг в 2023 году
№

п/п

Наименование поставщика социальных

услуг

Адрес Средняя

фактическая

численность

обслуживаемых

граждан в месяц,

чел.

Центры социального обслуживания населения

(форма социального обслуживания на дому)

1 Муниципальное бюджетное

учреждение Анжеро-Судженского

городского округа «Анжеро-

Судженский комплексный центр

социального обслуживания населения»

652473, г. Анжеро-

Судженск, ул. Мира, д. 34,

8(38453) 5-10-99

1655

2 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания»

652600, г. Белово, ул.

Маркса, д. 2,

т.8(38452) 2-81-91

2413

3 Муниципальное казенное учреждение

«Комплексный центр социального

обслуживания населения Беловского

муниципального округа»

652667, г. Белово, ул.

Юности, д. 15,

т. 8(38452) 2-69-64

802

4 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания» Березовского

городского округа

652421,г.Березовский, ул.

Черняховского, д. 10,

т. 8(38445) 3-22-95

576

5 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания»

Гурьевского муниципального округа

652774, Гурьевский

муниципальный округ, с.

Малая Салаирка, пер.

Школьный, д. 5,

т. 8(38463) 3-12-72

1568

6 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

652120, Ижморский

муниципальный округ, пгт

Ижморский,                 ул.

Кирова, д. 4,

т. 8(38459) 2-13-83

535

7 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания

населения» Калтанского городского

округа

652740, г. Калтан, ул.

Горького, д. 29,

т.8 (38472) 3-34-84

804

8 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

жилого района Промышленновский

города Кемерово»

650904, г. Кемерово,

ул. Варяжская, д. 23,

т. 8(3842) 65-60-99

455

9 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

жилого района Кедровка города

Кемерово»

650903, г. Кемерово,

ул. Новогодняя, д. 11а, т.

8(3842) 69-23-63

791

10 Муниципальное бюджетное 650025, г. Кемерово, ул. 1335

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Заводского района города Кемерово»

Чкалова, д. 29,

т. 893842) 21-27-66

11 Муниципальное автономное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Кировского района города Кемерово»

650001, г. Кемерово,

ул. Александра Матросова,

д. 2,

т. 8 (3842) 62-05-05

882

12 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Рудничного района города Кемерово»

650044, г. Кемерово,

пр. Шахтеров, д. 6,

т. (3842) 61-16-03

1325

13 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Ленинского района города Кемерово»

650003, г. Кемерово,

пр. Ленинградский, д. 47г,

т. 8(3842) 73-26-32

935

14 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Центрального района города

Кемерово»

650000, г. Кемерово, пр.

Ленина, д. 58,

т. 8(3842) 36-20-55

797

15 Муниципальное казенное учреждение

«Комплексный центр социального

обслуживания населения Кемеровского

муниципального округа»

650036, г. Кемерово,

ул. Терешковой, д. 30а

т. 8(3842) 90-06-73

454

16 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания»

652700, г. Киселевск,

пер. Больничный, д. 4,

т. 8(38464) 2-02-69

1247

17 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

Крапивинского муниципального округа

652440, Крапивинский

муниципальный округ, пгт

Крапивинский,

ул. Школьная, д. 7а.

т. 8(38446)  22-6-10

672

18 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания населения»

652500, г. Ленинск-

Кузнецкий,

 пр. Кирова, д. 61,

т. 8(38456) 3-42-89

1750

19 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и

инвалидов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа»

652507, г. Ленинск-

Кузнецкий, пр. Ленина, д. 7,

т. 8(38456) 3-15-14

840

20 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

Мариинского муниципального округа

652155, г. Мариинск,

ул. Котовского, д. 5,

т. 8(38443) 5-18-87

606

21 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

652877. г.Междуреченск,

ул. Кузнецкая, д. 11,

т. 8(38475) 2-85-42

885

22 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания

населения»

652840, г. Мыски,

ул. Серафимовича, д. 16,

т. 8(38474) 2-22-31

713

23 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Заводского района»

654038, г.Новокузнецк,

пр. Советской Армии, д. 13.

т. 8(3843) 52-08-52

502

24 Муниципальное бюджетное 654015, г.Новокузнецк,                           399

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Кузнецкого района»

ул. Обнорского, д. 17,

т. 8(3843) 36-75-67

25 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Куйбышевского района»

654079, г.Новокузнецк,

пр. Курако, д. 3.

т. 8(3843) 92-14-37

1023

26 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Новоильинского района»

654054,г.Новокузнецк,

ул. Новоселов, д. 36 ,

т. 8(3843) 62-70-22

330

27 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Орджоникидзевского района»

654013, г.Новокузнецк, ул.

День Шахтера, д. 5,

т. 8(3843) 31-21-88

475

28 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения

Центрального района»

654066, г.Новокузнецк,

пр. Дружбы, д. 27а,

т. 8(38430 77-22-80

920

29 Муниципальное казенное учреждение

«Комплексный центр социального

обслуживания населения»

муниципального образования

«Новокузнецкий муниципальный округ

Кемеровской области -Кузбасса»

654218, г.Новокузнецк,

пр. Октябрьский, д. 43а,

т. 8 (3843) 77-95-45

533

30 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания» Осинниковского

городского округа

652800, г. Осинники, ул.

Кирова, д. 76,

т. 8(38471) 5-20-51

1130

31 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

города Полысаево

652560. г. Полысаево, ул.

Бажова,  д. 3/1.

т. 8(38456) 4-23-27

415

32 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания населения»

653000, г.Прокопьевск,

ул. Калинина, д. 11.

т. 8(3846) 67-09-01

3119

33 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания»

Прокопьевского муниципального

округа

653033, г.Прокопьевск,

ул. Крупской, д. 13.

т. 8(3846) 62-36-75, .

652640, Краснобродский

городской округ, ул. Новая,

16

603

34 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

652380, Промышленновский

муниципальный округ,

пгт Промышленная,

ул. Кооперативная, д. 8,

т. 8 (38442) 7-25-24

695

35 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов города Юрги»

652050. г. Юрга,

ул. Строительная, д. 20,

т. 8(38451) 3-82-50

938

36 Муниципальное казенное учреждение

«Комплексный центр социального

обслуживания населения Юргинского

муниципального округа»

652051, г. Юрга,

пер. Нахановича, д. 6а,

т. 8(38451) 4-98-51

741

37 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания

652990, г. Таштагол, ул.

Ленина, д. 64.

976

граждан пожилого возраста и

инвалидов Таштагольского городского

поселения»

т. 8(38473) 2-30-31

38 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и

инвалидов Мундыбашского городского

поселения»

652900, Таштагольский

муниципальный район,

пгт Мундыбаш,                ул.

Ленина, д. 19.

т. 8(38473) 6-39-39

728

39 Муниципальное бюджетное

учреждение «Комплексный центр

социального обслуживания населения»

Тайгинского городского округа

652400, г. Тайга ул.

Калинина, д. 101,

т. 8 (38448) 2-14-51

327

40 Муниципальное казенное учреждение

«Центр социального обслуживания

Тисульского муниципального округа»

652210, Тисульский

муниципальный округ, пгт

Тисуль,                    ул.

Ленина, д. 55.

т. 8 (38447) 2-14-81

875

41 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания населения»

652240, Тяжинский

муниципальный округ, пгт

Тяжинский,                  ул.

Советская, д. 2,

т. 8(38449) 2-77-41

575

42 Муниципальное бюджетное

учреждение «Топкинский центр

социального обслуживания»

652700, г. Топки,

ул. Комсомольская, д. 1,

т. 8(38454) 3-69-37

570

43 Муниципальное казенное учреждение

«Комплексный центр социального

обслуживания населения»

652270, Чебулинский

муниципальный округ, пгт

Верх-Чебула,

ул. Советская, д. 42.

т. 8 (38444) 2-16-67

340

44 Муниципальное бюджетное

учреждение «Центр социального

обслуживания»

652100, Яйский

муниципальный округ, пгт

Яя, пер.Юбилейный, д. 10,

т. 8 (38441) 2-23-39

596

45 Муниципальное казенное учреждение

Яшкинского муниципального округа

«Центр социального обслуживания»

652010, Яшкинский

муниципальный округ, пгт

Яшкино,                    ул.

Суворова, д. 5,

т. 8 (38455) 2-50-56

887

Центр социальной адаптации, дом ночного пребывания

(полустационарная форма социального обслуживания)

46 Государственное бюджетное

учреждение «Кемеровский центр

социальной адаптации населения»

г. Кемерово,

ул.Предзаводская, 6

т. 8(3842) 57-04-34

120

47 Муниципальное казенное учреждение

Дом ночного пребывания для лиц без

определенного места жительства и

занятий

г. Новокузнецк,

ул. ДОЗ, 9

т. 8(3843) 53-86-47

130